

Professor Signe Horn Fuglesang

Fra hiv H. Tveit, Hamarvegen 223, 2614 Lillehammer.

Med interesse har jeg lest Aftenpostens artikkel 10. mars i år. Den foranlediget at jeg ved besøk i Oslo tok en tur i Oldsaksamlingen. Som barn var jeg der med min Bestefar som fortalte barnebarne om Hoen-skatten. Blandt gamle familie oppleggninger har jeg liggende et lite brev datert Oslo 15-7-30 skrevet av Bestefar til min eldste bror, dette omhandler skatten.

Sammenhengen er følgende:

Min Bestefar Kristian Christophersen Voldstad, født 1862 død 1946 var barnebarne av bonden på Hoen - Borger Christophersen Hoen - på funntidspunktet.

Til Hoengården hørte også gården Voldstad som ligger på sketten mellom Haug og Fiskum Kirker. Som sønn nni arverekken overtok Kristians far Kristoffer (Christopher) gården Voldstad og tok navnet Voldstad. Min Bestefar flyttet til Oslo, han var svært interessert i historie og slektshistorie.

Siden dette lille brevet har litt flere opplysninger omkring funnet har det kanskje interesse. Imidlertid kan jo muntlige overleveringer forandres og utfylles etter hvert som tiden fra hendelsen går.

Vennlig hilsen

Hiv H. Tveit

UNIVERSITETETS KULTURHISTORISKE MUSEER		Universitetet i Oslo	
Saksb.	EM	- 5 APR. 2001	Kopi
Ark.:	1624		
Saksnr.	014606	Dok.nr.:	1

Kjære Hovlev.

Tidligt sendte jeg dig nogle
billeder en det guld, som blev
fundet paa min bestefars gaard. Flaen
i 1834. - Min far Kristoffer var da 10aar
og hans bror Olav 12aar. -

Det var 2 arbejdere fra Telenmarken, som
skulde grave en dyb grøft, som fandt
dette. Der vises sig endnu hak i den stenk
ring efter spaden. - Manden slængte den
op til smaaqthene og sagde: "Her skal
herre faa en pæn messingsring gullet".
Enthue hørket en jord og saa det var fint
arbejde og gik derfor ind og viste den

dem for sørenskenner Lie (gones far) som
livede hos paa Horn. - Bestefar var paa inde
paa storkingst. Lie sagde straks: "Dette er
guld". Han overtog tilbøjeligt og blev
gravet meget mere og garden smuldet
og sigtet gennem et karnsaal, vi kalle.
De fandt ga meget mere haade en guld
perler og mynter, som du har set paa
Oldsagsamlingen i Oslo. - Fønder dig dette
for marrokyld. Opbevar det saalange du kan
Hils alle sammen fra mig og var selv hjerligt
hilsed fra din gamle
Bestefar.

